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PRESSEMEDDELELSE 
 

Skive Fjernvarme sænker prisen på varme 
Skive Fjernvarmes kunder kan fra januar se frem til lavere priser på varme.  
 
Den gode nyhed bygger på resultatet af en målrettet indsats som følge af en effektivisering 
af driften kombineret med gunstige priser på indkøb af energi.  
Det fører nu til, at Skive Fjernvarme fra den 1. januar 2021 sænker den variable pris på 
fjernvarme fra 545 kr. til 485 kr. pr. Megawatt-time inkl. moms. Det svarer til en 
prisreduktion på 11 %. 
 
Effektiv udnyttelse af varmen i boligen 
Forbrugernes varmeregning beregnes som summen af målerleje, evt. leje af 
varmeveksler, fast bidrag, forbrug og en motivationstarif.  
Motivationstariffen kan medføre et tillæg eller fradrag på varmeregningen. Der foretages 
måling og beregning af den forventede temperatur for returvandet i forhold til 
fremløbsvandets temperatur.  
En effektiv udnyttelse af fjernvarmen viser sig ved lavere temperaturer på returvandet i 
forhold til den beregnede, hvilket præmieres. 
Effekten af de knap 1.100 leasede højeffektive varmevekslere slår nu igennem med en 
bedre udnyttelse af varmen. Den effektive drift er både en økonomisk gevinst for 
forbrugerne og − nok så vigtigt − en gevinst for klimaet med et mindre brændstofforbrug og 
dermed mindre udledning af drivhusgasser. 
 
Nuværende succes med motivationstarif udnyttes for fremtiden 
Skive Fjernvarme ønsker forsat at optimere energiudnyttelsen gennem motivationstariffen, 
som har vist sin effektivitet og sit potentiale. Over de næste tre år vil tariffen hvert år blive 
skærpet med 1 varmegrad. Skive Fjernvarme forventer, at det sammen med en stigende 
tilkobling af nye kunder og en fortsat effektivisering af driften vil sikre fortsat lave og 
konkurrencedygtige priser på fjernvarmen.   
 
Modregning og tilbagebetaling 
”Med den milde vinter kan vi nu se, at vi ikke kommer op på det forventede varmesalg. Det 
betyder, at mange forbrugere kan forvente at få penge tilbage,” fortæller Skive 
Fjernvarmes direktør, Tage Meltofte.   
 
Skive Fjernvarmes årsregnskab forventes klar med udgangen af januar 2021, hvorefter 
eventuelle tilbagebetalinger kan finde sted som modregning i de nye acontorater for 2021. 
 
Samlet set betyder prisnedsættelsen, at den årlige varmeudgift for et standardhus på 130 
m2 er beregnet til 12.979 kr. inkl. moms for 2021. Det giver en besparelse i forhold til i år 
på 1.086 kr.  
 
 


